UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bugenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XXXIII. Audi igitur Hiob eloquia mea. & o[mn]es.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

aduersariū uincere. Veritus sum. Ex hebræo. Expœ
ui & timui iudicare meam sñiam. Actas prolixior,
Senior. Spiritus, s. dei. Spiritus dei dat loqui uerba.
Sanctissima sententia, ut pleræq; aliæ, sed quod addit,
Ut video, mentitur. Tales enim qui sunt ut Heliu, hanc
sententiā uidere, id est, intelligere non possunt, ut ma=
xime ore dicant. Iudicium id quod iustum est. Ne
forte dicatis Occupatio. Inuenimus sapientiā, id est,
sapienter facimus quod non respondemus. Deus pro
iecit eum) Sunt uerba amicorū Hiob, non quæ illi di=
xerunt, sed quæ dicere potuerāt. Nihil locutus est, s.
Hiob. Non secundū sermones uestrros, id est, sapien
tius dicam quām uos. Extimuerunt, s. tres. Absq;
spiraculo foramine. Respirabo, id est, spiritū meum
leuabo. Viri, s. cuiuscunq;. Non æquabo deum ho=
mini, id est, deum uerebor, non hominem. Ex hebræo.
Ethominem non nominabo, id est, quicquid est hominē,
respuam. Subsistam, s. in hac uita. Et si post modi
cum tollat me factor meus, s. nescio.

C A P V T XXXIII.

Audi igitur Hiob eloquia mea. & oēs

Simplici corde, s. loquentur. Et spiracula omnipo
tētis) Verisimile est q; de spiritu dei, quo intelligimus
ea quæ dei sunt, loquatur. Cōsiste aduersus faciē me
am. i. disputa mecum. Ecce et me. Hic uidetur prius

E 3 dixisse

A N N O T A T.

dixisse, tantum de spiritu, uita mundi, quū dixit: Spiritus dei fecit me, et spiraculū et c. Miraculū meū, quod præ cæteris sapiens sum. In auribus meis) mē audiente. Mundus sum ego. Nūc recitat uerba Hiob.

Semelloquitur) Deus non solet multis uerbis loqui. Ipse semel condemnauit impios, ut non expectes amplius sententiam dei. Per somnum. Solent quidem fieri reuelationes dei in somnis, sicut legis de Pharaone, Genesis. 41. et in Euangelio de Ioseph et Magis Matthæi. Sed hic Heliu uult uideri et sibi reuelatū.

Vt non transeat in gladium, id est, in perditionem, qd ne ueniant in talia, in quæ uenit noster Hiob. In crepat, sc. Deus. Marcescere, id est, perire. Eius, hominis. Panis, cibus. Quæ tecta fuerant, sc. carne.

Nudabuntur, sc. marcescente corpore, quod fit aſſictis ipsis. Angelus, nuncius. Annunciet homīs, sc. ſic afflitti. Et dicet, sc. angelus ad deū. Si fuerit pro eo angelus. Haec ſententia falſa eſt, quād deus propitiatur homini propter æquitatem eius, quæ reperitur in eo. Quodcunq; ergo uolucris intelligere per angelū, nihil id noſtra refert in uerbiſ ſtulti hominis. Inueni, sc. in homine. Videtur dicere de angelo percutiente, qui percuſit hominem iubente deo, ſicut in ſacris hifto-rijs quandoq; legimus. Reuertatur ad dies. i. redda-tur ei ſanitas. Faacem eius, hominis. Videbit, sc. deus.

In uibilo, i. hilariter reſpiciet cum. Et dicet, sc. ho-
mo reſi-

Spiri-
cum,
s) mē
Hiob,
loqui,
s am-
uidem
hara-
Agis
elatū.
onem,
o. In
Eius,
carne.
fit af-
mīs, s.
ut pro
opitie
tur in
igellū,
ueni,
te, qui
histo-
edda-
deus.
s. ho-
o resl

mo resipiscēs. Nō rēcipi, s. p. meritis peccatorū. Tri-
bus uibus. i. sēpe, nō seme!. Per singulos in singulis
hoībus. A corruptiōe dānatiōe. Luē uiuentū uita.

C A P V T XXXIIII.

Pronuncians itaq; Heliu etiam hæc.

Iudiciū eligamus. i. illos qui iudicent inter nos. In-
iudicando cñ me est mendaciū. Quasi uerba Hiob fal-
so refert. Mendaciū est) falso res est, deus non uere
agit. Sagitta, plaga. Violenta. i. iniuste à deo lata.

Quis est uir, s. iniquus. Qui graditur. Ex hebræo.
Qui graditur ut sit particeps cū operantibus iniqui-
tatem. Etiam si cucurrerit cū eo, si fecerit oīa pre-
cepta eius. Iniquitas, s. absit. Reddet, s. deus. Secun-
dum quod fecit reddet unicuique. Ei, id est, homini.

Frustra, id est, sine causa. Subuertet iudiciū, non
inique iudicabit. Quē constituit, s. iudicem. Alium,
s. à se. Si dixerit, s. deus probare uolens eum, id est,
orbem, uel quēcunq; hominē. Non placet deo. Ex he-
bræo. Non par æstimabitur uir suæ uoluntatis studio
cum deo. Ad eum, s. orbe uel hominē. Trahet spi-
ritum, id est, penitus extinguet eum. Spiritum & fla-
tum uitam. Deficiet simul, s. si direxerit cor suum
deus. Qui non amat iudicium, s. medici. Qui iu-
stus es, ut tibi uideris. Apostata, s. tu. Qui dicit
regi. Qui, s. Deus. Nulli sunt in conspectu Dei

E 4 etiam